
UCHWAŁA NR XX/205/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie programu osłonowego „Usługa e-opieki na rzecz mieszkańców Miasta Koła w wieku powyżej 
60 roku życia” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Usługa e-opieki na rzecz mieszkańców Miasta Koła w wieku 
powyżej 60 roku życia" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kole. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720556DC-5E81-420A-AC8D-A8A1856F7B12. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały nr XX/205/2025  

Rady Miejskiej Koła  

z dnia 22 grudnia 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

 

"USŁUGA E-OPIEKI NA RZECZ MIESZKAŃCÓW MIASTA 

KOŁA W WIEKU POWYŻEJ 60 ROKU ŻYCIA" 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720556DC-5E81-420A-AC8D-A8A1856F7B12. Podpisany Strona 1



WSTĘP  

 

Program osłonowy „Usługa e-opieki na rzecz mieszkańców Miasta Koła w wieku powyżej 60 roku 

życia”, zwany dalej „Programem” jest wsparciem działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze 

względu na wiek oraz stan zdrowia, mających na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania 

seniorów w ich miejscu zamieszkania.  

Środki na realizację działań w ramach Programu będą pochodziły z środków własnych Gminy Miejskiej 

Koło, zabezpieczonych w budżecie Gminy Miejskiej Koło w danym roku na realizację Programu oraz 

pozyskiwanych z innych krajowych i unijnych funduszy.  

W ramach Programu świadczone są usługi e-opieki, czyli całodobowy, domowy system wsparcia 

Odbiorców przez teleopiekunów, którzy pracują w centrum Monitoringu w pełnej gotowości do 

odebrania sygnału alarmowego od Odbiorcy wsparcia.  

 

CEL PROGRAMU  

 

1. Celem Programu jest zapewnienie poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. 

opieki na odległość.  

2. Świadczenie usługi opieki na odległość ma na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w 

wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe lub mieszkających z 

osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić wystarczającej opieki w codziennym 

funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.  

3. Świadczenie usług zdalnej opieki odbywa się nieodpłatnie na podstawie umowy zawartej z 

uczestnikiem Programu.  

 

POMOC ŚWIADCZONA W ZAKRESIE PROGRAMU  

 

Program zakłada zapewnienie uczestnikom formy wsparcia, jaką jest opieka na odległość, poprzez 

zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę Miejską Koło.  

Opieka na odległość będzie usługą realizowaną za pomocą opaski bezpieczeństwa na nadgarstek dającej 

możliwość całodobowego monitorowania stanu zdrowia seniora oraz wezwania pomocy w przypadku 

zagrożenia życia i zdrowia. Dzięki opasce senior będzie ciągle pod kontrolą operatora pomocy w 

centrum alarmowym.  

W ramach Programu Odbiorca ma zapewnione: 

1. podłączenie opaski bezpieczeństwa do systemu e-opieki oraz zapewnienie możliwości całodobowej 

łączności z centrum,  

2. indywidualne bądź grupowe przeszkolenie w zakresie obsługi opaski bezpieczeństwa oraz 

prezentację działania systemu e-opieki, 

3. całodobowy monitoring i rejestrację sygnałów alarmowych, 

4. możliwość kontaktu z pracownikami centrum teleopieki w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub 

złego samopoczucia Odbiorcy. 

 

 

WARUNKI UCZESTNICTWA W PROGRAMIE 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720556DC-5E81-420A-AC8D-A8A1856F7B12. Podpisany Strona 2



1. Program skierowany jest do seniorów wymagających wsparcia, którzy otrzymali urządzenie do 

teleopieki (opaskę) zakupioną przez Gminę Miejską Koło. 

2. Odbiorcą Programu może zostać osoba, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) mieszka na terenie miasta Koła; 

2) ukończyła 60 lat; 

3) rozumie przeznaczenie, a także zasady działania powierzonego urządzenia tj. opaski 

bezpieczeństwa. 

 

OBOWIĄZKI UCZESTNIKA PROGRAMU  

 

Szczegółowe warunki korzystania z usługi teleopieki określone zostaną w umowie uczestnictwa w 

Programie, zawartej pomiędzy seniorem a Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kole.  

 

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM  

 

Realizatorem i koordynatorem działań w ramach programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Kole.  

Bezpośrednią realizacją usługi opieki na odległość zajmie się podmiot zewnętrzny – operator pomocy, 

wybrany na podstawie szczegółowych przepisów.  

 

 

TERMIN REALIZACJI PROGRAMU 

 

Program realizowany będzie od dnia 1 stycznia 2026 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720556DC-5E81-420A-AC8D-A8A1856F7B12. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR XX/205/2025 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie programu osłonowego „Usługa e-opieki na rzecz mieszkańców Miasta Koła w wieku powyżej 60 
roku życia” 

Program osłonowy „Usługa e-opieki na rzecz mieszkańców Miasta Koła w wieku powyżej 60 roku 
życia” jest elementem polityki społecznej Gminy Miejskiej Koło w zakresie wsparcia działań na rzecz 
seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia, mających na celu zapewnienie 
bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania.  

Przyjęcie programu pozwoli na kontynuację usługi teleopieki skierowanej do seniorów, którzy 
otrzymali bądź otrzymają opaskę zakupioną przez Gminę Miejską Koło w ramach Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” Moduł II, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 
V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia i innych. 

Środki na realizację działań w ramach Programu będą pochodziły z środków własnych Gminy 
Miejskiej Koło, zabezpieczonych w budżecie Gminy Miejskiej Koło w danym roku na realizację Programu 
oraz pozyskiwanych z innych krajowych i unijnych funduszy.  

Niniejszy Program jest przedsięwzięciem mającym na celu zapewnienie poczucia bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez 
zwiększenie dostępu do tzw. opieki na odległość.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720556DC-5E81-420A-AC8D-A8A1856F7B12. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/205/2025 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-12-22T13:59:14+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




